
ING RODRIGO GARCIA
21.8 kW 24 de Junio de 2024

01

5,120 kWh $ 19,125

40 5,137 kWh $54

99.72 % BIMESTRE $ 19,071

$114,749.00 MXN $327.00 MXN $114,422.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 545 W 40 112 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.1 %



Propuesta 1 24 de Junio de 2024 9 de Julio de 2024

20240136

ING RODRIGO GARCIA  

40 JASolar Bifacial 545W

1 Inversor Solis de 20kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 258,900.87

IVA $ 41,424.14

TOTAL (MXN) $ 300,325.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 114,749.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 114,422.00 $ 114,422.00 $ -185,903.01

2 $ 118,191.47 $ 336.81 $ 0.00 $ 117,854.66 $ 117,854.66 $ -68,048.35

3 $ 121,737.21 $ 346.91 $ 0.00 $ 121,390.30 $ 121,390.30 $ 53,341.95

4 $ 125,389.33 $ 357.32 $ 0.00 $ 125,032.01 $ 125,032.01 $ 178,373.96

5 $ 129,151.01 $ 368.04 $ 0.00 $ 128,782.97 $ 128,782.97 $ 307,156.93

6 $ 133,025.54 $ 379.08 $ 0.00 $ 132,646.46 $ 132,646.46 $ 439,803.39

7 $ 137,016.31 $ 390.46 $ 0.00 $ 136,625.85 $ 136,625.85 $ 576,429.24

8 $ 141,126.80 $ 402.17 $ 0.00 $ 140,724.63 $ 140,724.63 $ 717,153.87

9 $ 145,360.60 $ 414.23 $ 0.00 $ 144,946.37 $ 144,946.37 $ 862,100.23

10 $ 149,721.42 $ 426.66 $ 0.00 $ 149,294.76 $ 149,294.76 $ 1,011,394.99

11 $ 154,213.06 $ 439.46 $ 0.00 $ 153,773.60 $ 153,773.60 $ 1,165,168.59

12 $ 158,839.45 $ 452.64 $ 0.00 $ 158,386.81 $ 158,386.81 $ 1,323,555.40

13 $ 163,604.64 $ 466.22 $ 0.00 $ 163,138.41 $ 163,138.41 $ 1,486,693.81

14 $ 168,512.78 $ 480.21 $ 0.00 $ 168,032.56 $ 168,032.56 $ 1,654,726.37

15 $ 173,568.16 $ 494.62 $ 0.00 $ 173,073.54 $ 173,073.54 $ 1,827,799.92

16 $ 178,775.20 $ 509.46 $ 0.00 $ 178,265.75 $ 178,265.75 $ 2,006,065.66

17 $ 184,138.46 $ 524.74 $ 0.00 $ 183,613.72 $ 183,613.72 $ 2,189,679.38

18 $ 189,662.61 $ 540.48 $ 0.00 $ 189,122.13 $ 189,122.13 $ 2,378,801.52

19 $ 195,352.49 $ 556.70 $ 0.00 $ 194,795.80 $ 194,795.80 $ 2,573,597.31

20 $ 201,213.07 $ 573.40 $ 0.00 $ 200,639.67 $ 200,639.67 $ 2,774,236.98

21 $ 207,249.46 $ 590.60 $ 0.00 $ 206,658.86 $ 206,658.86 $ 2,980,895.84

22 $ 213,466.94 $ 608.32 $ 0.00 $ 212,858.63 $ 212,858.63 $ 3,193,754.47

23 $ 219,870.95 $ 626.57 $ 0.00 $ 219,244.38 $ 219,244.38 $ 3,412,998.85

24 $ 226,467.08 $ 645.36 $ 0.00 $ 225,821.72 $ 225,821.72 $ 3,638,820.57

25 $ 233,261.09 $ 664.72 $ 0.00 $ 232,596.37 $ 232,596.37 $ 3,871,416.93

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,742.3 2,755.3 3,038.9 2,925.8 2,877.6 2,694.2 2,705.9 2,674.7 2,316.5 2,461.3 2,573.3 2,830.8

Consumo actual 2,560.5 2,560.5 2,560.5 2,560.5 2,559.0 2,559.0 2,560.5 2,560.5 2,560.5 2,560.5 2,559.0 2,559.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


